ПРОТОКОЛ  №  4/21

заседания Президиума Республиканской спортивной общественной организации

«Федерация танцевального спорта Удмуртии» (ОГРН 1031802482733)

(далее – заседание Президиума РСОО «ФТСУ»)

Дата проведения:  18 февраля 2021 года

Место проведения: г. Ижевск, видеозаседание в Skype

Начало заседания: 10 час. 20 мин.; окончание заседания: 12 час. 08 мин.

Основание для заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: заседание Президиума РСОО «ФТСУ»

созвано Председателем РСОО «ФТСУ».

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума РСОО «ФТСУ»:

1. Широких Лариса Анатольевна.

2. Темураев Константин Витальевич.

3. Ананин Константин Юрьевич.

4. Березина Светлана Анатольевна.

5. Солертовский Евгений Александрович.

6. Христолюбова Марина Николаевна.

Необходимый кворум имеется, заседание Президиума РСОО «ФТСУ» правомочно.

Повестка дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ»:

1-й вопрос Обсуждение состава судейской бригады для проведения Чемпионатов и Первенств

УР 2021 года

2-й вопрос Заявление от тренера о приостановлении судейской деятельности и смене

старшего тренера ТСК "Феникс"

3-й вопрос Заявление о переходе спортсмена СВД в массовый спорт

4-й вопрос Ходатайство в Президиум ФТСАРР по присвоению спортсменам «S» класса

5-й вопрос Ходатайство в Президиум ФТСАРР о присвоении спортсмену « М» класса

6-й вопрос Вопрос о неуплате членских взносов отдельных клубов

7-й вопрос Вопрос об участии в антидопинговом семинаре

8-й вопрос Проведение регионального соревнования по Брейкингу 27 марта 2021 года

9-й вопрос Заявления по тренерскому составу

10-й вопрос Заявления от клубов

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» не поступало.

Заседание Президиума РСОО «ФТСУ» приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: Обсуждение состава судейской бригады для проведения Чемпионатов и Первенств УР 2021 года

Слушали: Широких Л.А., члены президиума

Решили: Было предложено несколько кандидатур судей спортивной категории, прошло голосование за каждую

кандидатуру отдельно, в результате было создано 2 судейские бригады по 7 человек из других регионов, которые будут

обслуживать данный турнир.

Бригада на 26 февраля:

1. Панин Олег

2. Гальперина Наталья

3. Печерина Татьяна

4. Михеев Андрей

5. Боровский Андрей

6. Прохоров Денис

7. Хазиев Альберт

Главный судья соревнований Темураев К.В.

Бригады на 28 февраля:

Площадка А:                              Площадка В:

1. Панин Олег                         1. Рощектаев Дмитрий

2. Гальперина Наталья          2. Сломчинский  Владислав

3. Кульбеда Виктор                3. Шарипов Альберт

4. Печерина Татьяна              4. Лосева Ольга

5. Михеев Андрей                   5. Хайсаров Гарифьян

6. Прохоров Денис                  6. Боровский Андрей

7. Хазиев Альберт                   7. Дымов Владимир

Главные судьи соревнований: площадка А- Темураев К.В., площадка В- Широких Л.А.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» - 6 человек

Решение принято.

2-й вопрос: Заявление от тренера о приостановлении судейской деятельности и смене старшего тренера

ТСК "Феникс"

Слушали: Широких Л.А.

Решили: Поступило заявление от судьи Васильева Александра о продолжении танцевальной деятельности и

прекращении судейской практики. Данное заявление удовлетворить, главным тренером ТСК « Феникс» считать

Васильеву Елену.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали « ЗА»- 6 человек.

Решение принято.

3-й вопрос: Заявление о переходе спортсмена из СВД в массовый спорт.

Слушали: Широких Л.А., Березина С.А.

Решили: Разрешить переход спортсмена Заварзин Максим  (№ 210977) ТСК "Ника" г. Сарапул  (МС № 18003167)

из спорта высших достижений обратно в массовый спорт. Спортсмен по состоянию здоровья долго не участвовал в

спортивных мероприятиях и не имеет официальных очков с данных соревнований.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА»- 6 человек.

Решение принято.

4-й вопрос: Ходатайство в Президиум ФТСАРР по присвоению спортсменам « S» класса

Слушали: Широких Л.А.

Решили: спортсмены Быстрицкий Сергей и Лялина Алиса выполнили все требования по присвоению данного

класса, подтвержденные документально. Подать ходатайство в Президиум ФТСАРР  для присвоения « S» класса.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали « ЗА»- 6 человек.

Решение принято.

5-й вопрос: Ходатайство в Президиум ФТСАРР о присвоении спортсмену « М» класса

Слушали: Широких Л.А.

Решили: Спортсмен Санина Камилла выполнила все требования для присвоении данного класс, подтверждается

документально. Подать ходатайство в Президиум ФТСАРР  для присвоения « М» класса.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА»- 6 человек.

Решение принято.

6-й вопрос: Вопрос о неуплате членских взносов отдельных клубов

Слушали: Широких Л.А.

Решили: Членские взносы за регистрацию клуба в ФТСУ необходимо было внести до 01.02.2021 года. ТСК «

Центр танца» и ТСК «Флай Данс» не оплатили. Вынести предупреждение о несвоевременной уплате взносов в

письменной форме.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА»- 6 человек.

Решение принято.

           7-й вопрос: Вопрос об участии в антидопинговом семинаре.

           Слушали: Широких Л.А.

           Решили: Направить на обучение Темураева К.В.

           Кто за данное предложение, прошу голосовать.

           Голосовали «ЗА» - 6 человек.

           Решение принято.

8-й вопрос: Проведение регионального соревнования по Брейкингу 27 марта 2021 года
 Слушали: Широких Л.А.

           Решили: утвердить проведение регионального соревнования по дисциплине "брейкинг" 27 марта 2021 года.

 Кто за данное предложение, прошу голосовать.

            Голосовали «ЗА» - 6 человек.

            Решение принято.

9-й вопрос: Заявления по тренерскому составу

Слушали:  Широких Л.А.

Решили: Доводим до сведения членов РСОО "ФТСУ":

 В связи с изменениями в фамилии, спортивный судья и тренер ТСК "Современник"

Меньков Александр Вячеславович просит внести изменения в базу судей ФТСАРР его

персональных данных.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

10-й вопрос: Заявления от клубов.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  Зарегистрировать новых спортсменов и вновь сформированные пары:

• ЦТС "Динамо" от 16.02.21г.

• ТСК "Палитэс" от 17.02.21г.

Утвердить переход спортсменов из класса в класс:

• ЦТС "Динамо" от 02.02.21г., 09.02.21г.

• ТСК «Манила» от 09.02.21 г.

• ТСК "Фантазия" от 16.02.21г.

• ТСК "Феерия" от 16.02.21г.

Присвоен «А» класс по латиноамериканской программе:

Никитин Захар (№ 116081), Бельтюкова Наталья (№ 137316) ЦТС «Динамо».

Внести изменения в БД ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Вопросы повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» исчерпаны. Сведения о лицах,

голосовавших против принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в

протокол заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: таких лиц нет.

Запланировать следующее заседание Президиума  на 17 марта 2021 года.

Председатель заседания

Президиума РСОО «ФТСУ»                                             Л.А. Широких